Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №188 Красногвардейского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ №2

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ №188 Красногвардейского района Санкт-Петербурга

08.12.2020 г.

Санкт-Петербург, ул. М. Тухачевского, дом 17, литер А

Присутствовали:

Председатель комиссии: Ершова В.В. – заместитель директора по НМР Заместитель председателя: Никитина О.А. - секретарь комиссии, заместитель директора по УВР

Члены комиссии:

преподаватель-организатор ОБЖ – Чернявский С.П. представители родительского комитета – Коробченко А.В., Пустохина А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах проводимой работы в ГБОУ СОШ №188 по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

О реализации Плана мероприятий в ГБОУ СОШ №188 по противодействию коррупции, в том числе по предупреждению проявлений бытовой коррупции, на 2018-2022 гг.

3. О мерах по совершенствованию информирования населения Санкт-Петербурга, о ходе реализации антикоррупционной политики в образовательном учреждении.

СЛУШАЛИ:

- 1. По первому вопросу секретаря комиссии Никитину О.А. Представлен отчет по работе комиссии за 2020 год. В школе не зафиксировано противоправных действий.
- По второму вопросу заместителя директора по НМР Ершову В.В., ответственную по противодействию коррупции в учреждении.
 Представлен План мероприятий по реализации антикоррупционной политики в ГБОУ СОШ №188 на 2018-2022 гол.
- 3. По третьему вопросу заместителя директора по НМР Ершову В.В. Представлен План формирования антикоррупционного мировоззрения всех участников образовательного процесса на 2020-2021 учебный год.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1. Принять отчёт об итогах работы комиссии по противодействию коррупции за 2020 год. По второму вопросу:

1. Принять План мероприятий по реализации антикоррупционной политики в ГБОУ СОШ №188 на 2018-2022 год.

По третьему вопросу:

- 1. Принять во внимание План формирования антикоррупционного сознания всех участников образовательного процесса на 2020-2021 учебный год.
- 2. Осуществлять мероприятия в соответствии с Планом.

Принято единогласно.

Председатель комиссии: Секретарь комиссии: Fran

В.В. Ершова О.А. Никитина

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №188 Красногвардейского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ №1

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ №188 Красногвардейского района Санкт-Петербурга

16.06.2020 г.

Санкт-Петербург,

ул. М. Тухачевского, дом 17, литер А

Присутствовали:

Председатель комиссии: Ершова В.В. – заместитель директора по НМР

Заместитель председателя: Никитина О.А. - секретарь комиссии, учитель химии

Члены комиссии:

преподаватель-организатор ОБЖ – Чернявский С.П. представители родительского комитета – Коробченко А.В., Пустохина А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. О результатах проводимой работы в ГБОУ СОШ №188 по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.
- 2. Отчет о работе по противодействию коррупции за 2019-2020 учебный год.

СЛУШАЛИ:

- 1. По первому вопросу секретаря комиссии Никитину О.А. Представлен отчет по работе комиссии за 1 полугодие 2020 года. В школе не зафиксировано противоправных действий.
- 2. По второму вопросу заместителя директора по НМР Ершову В.В. Отчет о работе по противодействию коррупции за 2019-2020 учебный год.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1. Принять отчёт об итогах работы комиссии по противодействию коррупции за 1 полугодие 2020 года.

По второму вопросу:

1. Принять Отчет о работе по противодействию коррупции за 2019-2020 учебный год.

Принято единогласно.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Epum

В.В. Ершова

О.А. Никитина